nus propter eorum slalus ac maiorem

in celebratane sacrosancti missae sa-

erifìcii decenliam, quam ut se consue-

tudini in aliis eiusdem Ordinis Congre-

gationibus vigenti etiam hac in parte

conformenl ', ac color dictorum sanda-

liorum colori habitus
,
quem gestant,

respondeat, uti posse plurimum deside-

ranl, si nostra et huius Sanctae Sedis

sibi super hoc licentia suffragetur et fa-

cullas. Nobis propterea humililer suppli-

cari fecerunl ut sibi in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

inanimi» § 2. Nos igilur, diclorum exponentium

volis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorubililer annuere cupien-

tes , eorumque singulares personas a

quibusvis exeommunicationis , suspen-

sionis et interdicli , aliisque ecclesia-

sticis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab hoinine
, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prae-

senlium dumtaxat consequendum , ha-

rum serie absolventes et absolutas fore

censentes , huiusmodi supplicationibus

inclinati, eisdem exponentibus, ut ipsi de-

inceps, in locum sandaliorum ex chordà

seu cannabe, illa ex pelle nigri coloris,

eiusdem ceteroquin formae seu fìgurae

ac ea quae haclenus delulerunl, gerere

et deferre, illisque'uti libere et licite

possint et valeant, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, concedimus et

indulgemus.

ciausnia». § 3. Decernentes easdem praesentes

litleras fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

1 Edit. Mairi, legit conformai (r. t.).

Bull. Bom. - Voi. XXII. 74

legros effectus sortiri etobtinere, ac illis,

ad quos spedai et quandocumque spc-

ctabil in fulurum, in omnibus et per

omnia pienissime suffragar!, sicque etc.
{

§ 4. Non Obstantibus COnStitUlionibuS Conirarionim

...... , ,. . derogano.
et ordinationibus apostolicis, ac prae-

l'alorum Ordinis et Congregationis, etiam

iuramento, etc. *.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die v itilii mdccxxvh,

pontificatus nostri anno ìv.

Dat. die 5 iulii 1727, pontif. anno ìv.

CXCI.

Indulgetur votantibvs signalurae iu-

stitiae , ut gestare possint semper et

ubique galeri redimiculum , cordone

vulgo nuncupalum, coloris violacei*

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarli rei memoriali].

Romani Pontificis supremi gratiarum Kxordium.

dispensatoris in lerris a Domino con-

stituti providentia circumspecta , illos
,

qui continuos labores prò adminislrandà

iustitià ad publicam ulilitatem et Sedis

Apostolicae honorem in dies laudabi-

liter suslinent, et quorum fidem , in-

dustriam, prudenliam ac dexteritatem

mullis rerum experimentis speetalas

habet, ea libenter conccdil, per quae

eis aliqua fiat decoris accessio , ut eo

alacrius maiora eidem Sedi obsequia

sua impendant, et in munerum sibi de-

mandatorum functione sludiosius per-

severenl.

§ 1. Itaque, ad egregia dilectoruni
n A

induiium

filiorum votantium signaturae noslrae

1 Ut supra pag. 471 o (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t ).

3 Alia huius Pontificis const ed. mdccxxv
,

die vili maii, .pontif. i, concessus fuit usus

mitrae aliorumque insignium canonicis metro-
politanae Capuana»,

praodiclum.
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iustiliae in nos et dictam Sedem fìdei

et devotionis aliaque mulliplicia me-

rita paternae dirigentes consideralionis

inluitum, eorumque virlulem aliquà ho-

noris prorogativà condecorare volen-

tes , et eorum singulares personas a

quibnsvis excommunicalionis , suspen-

sionis et interdici], aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum , harum serie absol-

ventes et absolutas foie censent.es ,
molu

proprio, ac ex certa scientià et
1 mera

deliberatione noslris, deque apostolicae

potestatis plenitudine , eisdem signa-

turae iustitiae votantibus, praesentibus

et futuri?, ut ipsi omnes et singuli ga-

leri redimiculum , cordone vulgariter

nuncupalum, coloris violacei in quibus-

vis funclionibus et actibus publicis ac

privatis ubique deferre et geslare libere

et licite possinl et valeant, tenore prae-

sentium concedimus et indulgemus.

eiausuiae. § 2. Decernentes, easdem praesentes

lilteras semper firmas , validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos speclat et prò tempore

spectabil, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari ; sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos etiam causarum palatii apo-

stolici auditores ac S. R. E. cardinales

etiam de latere legatos, etalios quoslibet

quacumque praeeminentià et polestate

fungentes et functuros, sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi elin-

terpretandi facilitate el aucloritale, iu-

dicaii et defìniri debere, ac irrilurn et

inane, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter contigerit attentar].

i Coniunct. et nos addimus (r,. t.),

romanum An. C. 1727

5 3. Non obstantibus constitutionibus nerbano
°

, . ... . ccnlrarioruiu.

et ordinationibus apostohcis, cetensque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xn iulii mdccxxvii,

pontificatus nostri anno tv.

Dat. die 12 iulii 1727, pontil. anno ìv.

CXCII.

Confirmatur decretum generalis conven-

lus Congregationis Missionis circa mo-

dum dimiltendi a dieta Congrega-

tane unum ex assislenlibus , sì in

culpam incidal
i

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Exposiiio &ciì.

fìlius Ioannes Bonnet, modernus snperior

generalis Congregationis Missionis, tam

suo quam totius eiusdem Congregationis

nomine
,

quod in novissimo generali

conventu, Parisiis anno mdccxxiv con-

vocalo, inler alios* editum fuit quoddam

decretum
,

quo declaratur modus et

forma dimiltendi a dieta Congregatione

unum ex assistentibus superioris gene-

ralis vel eius admonilorem, si alteruter,

quod Deus averlat, in culpam cadat,

quae iuxla constìlutiones Congregationis

dimissionem mereatur, tenoris qui se-

quilur, videlicel:

Conventus unanimi voce statuendum du- Decmium

xit et statuit, impostemii! assistentem a
t,raeJli;llira -

Congregatione non esse dimittendum, nisi

ad plura medietate suffragia ipsius superio-

ris generalis, assistentium et visitatorum,

qui sunt in Europa, sicut prò eius suspen-

sione definitum fuerat in conventu anni

1 De potestate superiorum Congregationis Mis-

sionis in jsuos subditos vide aliam huius Pon-

titìcis ed. mdccxxv, die xvu septembris, pon-

tif. n.

2 Aplius lege alia (r. t,).
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mdcxcii, § 12; aut , si res dilationem non

pateretur, ad plura suffragia superioris ge-

neralis, assistentium, visitatoris provinciae,

superiorum quinque viciniorum domorum,
secretarii l

et procuratoris Congregationis
,

assistentis donius, si non sit ex assistentibus

Congregationis, et sex sacerdotuin, eorumque

ratione vocationis 2 antiquorum, domus, in

qua commoratur superior generalis : quod

nomine eiusdem superioris generalis et to-

tius conventus a S. Sede confirmari 3
est

enixe postulandum.

Preces snpe- 8 2. Cum aulem, sicul eadem expositio
rioris generali?. . . .

submngebal, dictus Ioannes superior ge-

neralis slatulnm seu decrelura huins-

modi, quo fìrmins subsislal el servetur

exactius, apostolicae confirmalionis no-

slrae patrocinio communiri 4 summopere

desideret : nobis propterea humililer

supplicari fecit nt in praemissis op-

portune providere de benignilale apo-

stolica dignaremur.

connrmaiio s 3. Nos ìgilur , eumdem Ioannem su-
relati docruti. ° °

periorem generalem specialibus favori-

bus el gratiis prosequi volentes, et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus existil,

ad effectum praesentium dumlaxat conse-

quendum , harum serie absolvenles et

absolulum fore censenles, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, praeinsertum de-

cretum seu slalulum, auctorilate aposto-

lica, tenore praesentium, confirmamuset

approbamus, illique inviolabilis aposto-

licae fìrmitatis robur adiicimus, ac omnes

et singulos iuris et facti defeclus, si qui

desuper quomodolibet inlcrvenerint
,

supplemus ; firmo tamen et in suo vi-

gore permanente decreto, quo nos du-

1 Edit. Mairi, legit secretariis (r. t.).

2 Edit. Main. legit vocatione (r. t.).

3 Edit. Main. legit confirmati (r. t.).

k Edit. Main. legit communi (R, t.).
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dum dimissioncm quondam Petri de

Hymbert tunc praediclae Congregationis

assistentis approbaveramus et confirma-

veramus, quod denuo auctoritale el te-

nore praefalis innovamus.

§ 4. Decernentes, easdem praesenles ciausuiao.

litteras semper firrnas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et ob-

tinere, ac ab illis, ad quos speclat et

prò tempore quandocumque speclabit,

inviolabililer observari, sicque in prae-

missis eie.
*

5 5. Non obslantibus praemissis, ac nerogaiio

.... ..... conlrai'ioriwi,

conslilulionibus el ordinationibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, dictae

Congregationis, eliam iuramento, elc.
s

Dalum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xv iulii mdccxxvii,

pontiflcalus nostri anno iv.

Dat. die 15 iulii 1727, pontif. anno IV.

CXCHI.

Erigilur custodia S. Nicolai in Lo-

tharingid Minorimi Recolleclorum de

Observanlià in provinciam '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

SolliciludO pastoralis Officii, quo Ec- Eiordiam.

clesiae calholicae regimini divina dispo-

sitione praesidemus, nos admonet, ut,

palernam religiosorum virorum Altis-

simi obsequiis sub arclioris vitae in-

stillilo mancipalorum curam gerenles,

felici illorum slatui ac progressui, et

religionis incremento, quantum nobis

1 Reliqua ut supra pag. 471 a (R. t.).

2 Reliqua ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxvi,

die xxvm ianuarii
,

pontif. li , actum fuit de

erectione coenobii in provincia Valentiae,
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ex allo concedilur, prospicere iugiLei

studeamus.

cura Leopoldi 8 1. Cum itaqiie , sicut accepimus
,

ducis Lolharin- ? _. .... . T ,

giae ut pra«<ii- alias dilectus liliMS nobilis vir Leopol-
cta custodia io . , . r» i

provinciam eri- dus Lotharmgiae et Barn dux, non mi-

nus prò avita sua in Deum pietate et

singulari erga Ordinem fratrum Mino-

rum sancii Francisco devotione
,
quam

excilalus suavis odoris fragranlià in uni-

versum eius dominium diffusa vitae ac

bonae conversalionis esemplo religio-

sisque in vineà Domini laboribus dile-

clorum filiorum fratrum eiusdcm Ordi-

nis de Observanlià Recolleetorum nun-

cupalorum custodiae S. Nicolai in Lo-

tharingià nuncupalae, quae infrascriptis

septem conventibus et hospitio a se

ac maioribus suis fundatis et erectis

constai, nempe conventibus Longivicensi,

Gondrecuriensi, Darobliniensi, Confluen-

tino, Aspermontano, Sifoldiensi, Bultu-

nevillensi, et hospilio Mirecuriensi, ubi

noviliatus cum tribus sacrae tbeologiae

tum scholasticae , tum moralis , et uno

philosophiue cursibus inslitulus reperi-

tur, ac quorum religiosi catbolicae do-

ctrinae semen longe lateque spargere

non desislunt, et exacliori regulae, quam
profìtenlur, observantiae, non sine in-

genti populorum aedificalione, sedulo in-

cumbunt, eamdem custodiam, cui dalà

occasione novos conventus addere pa-

ralus erat, in provinciam erigi exoplans,

lilteras ad novissimum capitulum gene-

rale praedicti Ordinis in alma Urbe no-

stra celebratum prò eiusmodi erectione

obtinendà dedisset
;

quibus acceptis
,

idem capitulum generale decrevit nume-
rum et statimi conventuum et hospilii

praedictorum ab uno commissario gene-

rali dicli Ordinis prius examinandos, et

illius ministro generali significandos Co-

re, quam ad erectionem praedictam de-

veniretur, quae quidem omnia rite et

ordine adimplela fuerunt; veruni, quia

ROMANTJM An. C. 1727

iuxla slalula generalia auctoritate apo-

stolica confìrmata ac decreta capitulo-

rnm generalium dicli Ordinis enarratus

conventuum numerus salis non est ut

in provinciam erigantur ,
nisi specialis

nostra et hnius S. Sedis in hac parie,

ut alias saepius factum fuisse memora-

tui', accedat dispensalio et facultas :

§ 2. Hinc est quod nos, pio eiirsdem Annuii Ponti-

Leopoldi ducis desiderio hac in re

,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere , simulque fìrmiori et

solidiori eiusdem custodiae statui pros-

peroque illius regimini et progressui

providere volentes, ac dilectorum filio-

rum custodis et definitornm aliorumque

fratrum custodiae huiusmodi singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et inlerdicti, aliisqne

ecclesiaslicis sentenliis, censuris et poe-

nis , a iure vel ab homine
,
quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus qnomo-

dolibet innodalae exislunt, ad effectnm

praesentiuin dumlaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolulas

fore censentes, motti proprio, et ex

certa scienlià et matura deliberatone

nostris, deque apostolicae polestatis ple-

nitudine, praedictam custodiam, (ametsi

nonnisi septem conventibus ac hospi-

tio de praesenti constanlem, sicul prae-

mittitur in novam provinciam fratrum

Recolleetorum dicti Ordinis, quae pro-

vincia S. Nicolai itidem nuncupari de-

beat, ac capitula provincialia prò mi-

nistri provincialis, custodis el definito-

rum aliorumque officialiuin ipsius pro-

vinciae electione
, ac congregationes a-

liosque congressus ad instar aliarum pro-

viiiciarum Ordinis huiusmodi celebrare,

ac omnibus et singnlis praerogalivis
,

praeeminenliis, iuribus, honoribus, pri-

vilegiis, gratiis et indultis, quibus aliae

eiusdem Ordinis provinciae, tam de iure,

usu et consuetudine
, quam alias quo-
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modolibet utuntur, fruunlur et gaudent,

ac uli, frui et gaudere possunt et pote-

runl in fulurum, pariformiler et absque

ullà prorsus dillerenlià, uti , frui, politi

et gaudere libere et licite valeat, tenore

praesentium, sine cuiusquam praeiudicio,

in perpetuimi erigimus et instituimus.

ciausuiac. § 3. Decernenles ipsas praesentes li
t—

leras et in eis contenta, eie, ex eo

quod quilibet in praemissis ius vel in-

teresse babentes, seu habere quomodo-

libet praetendenles , etiam specifica et

individua menlione et expressione digni,

illis non consenserinl, nec ad ea vocati,

citali el auditi, neque causae, propter

quas praesentes enianarint, adduclae

aut verificatae et iuslilìcalae fuerint, aut

ex quavis alia, etiam quantumlibet iuri-

dicà, pia et privilegiala causa, colore,

praetextu el capile , eliam in corpore

iuris clauso, etiam enormis, enormissi-

mae et lotalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreplionis vel obreptionis

aul nullitalis vilio, seu inlenlionis no-

slrae, aut interesse habenlium consen-

sùs , aliove quolibet eliam quantumvis

formali et subslanliali individuamque

expressionem requirente defectu nota-

li , etc. *
; sed ipsas praesentes litleras

semper firmas etc; ac illis etc. suflra-

gari, et ab eis respective inviolabiliter

observari; sicque , etc.

Derogatoriao. | 4. Non obstanlibus praemissis , ac

constilulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , necnon Ordinis illiusque capi-

lulorum generalium el custodiae huius-

modi, aliisve quibusvis, eliam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis , slatulis, decrelis

et consuetudinibus , etiam immemora-

bilibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis , etiam dicto Ordini,

eiusque superioribus et quibusvis aliis

personis et locis, sub quibusvis verborum

1 Quae desunt, sume ex pag. 514 & (r. t.).

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

eliam derogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et inso-

lilis clausulis et decrelis, in genere vel in

specie, in conlrarium praemissorum etc.
1

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xxx iunii mdccxxvh,

pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 30 iulii 1 727, ponlif. anno IV.

CXCIV.

Confirmatur decretum Congregationis

immunitatis, quod dislributiones quo-

lidianae, quae percipiunlur per resi-

denliales , non comprehendantur prò

subsidio Sedis Apostolicae*

Benedictus Papa XIII
,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Nuper a Conereeatione venera- Decreium

,.,. „ r. r. n precdicluip.

bihum Iratrum noslrorum o. tì.K. car-

dinali um immunitali ecclesiasticae et

conlroversiis iurisdictionalibus praepo-

sitorum emanavit decretum tenoris qui

sequilur, videlicet:

Mediolanensis. Discussis in sacra Congre-

gatone super immunitate ecclesiastica et

conlroversiis iurisdictionalibus habilà sub

die xvii iunii mdccxxvh infrascriptis dubiis

propositis ad instantiam cleri regularis dioe-

cesis et Status Mediolani, tenoris prout se-

quitur, videlicet: — i. An distributiones

quolidianae, quae recipiuntur per residen-

tiales comprehendantur et calculandae sint

sub onere contribuendi prò subsidio ex indulto

S. Sedis indicto anno mdccxvh; — n. An sit

locus novae repartitionis ex integro facien-

dae ad effectum in istà calculandi omnes et

quascumque distributiones non calculatas,

et quae usque ab initio erant calculandae;

1 Ut supra pag. 515 a (r. t.).

2 Alia huius Pontiiìcis constit. edit. MDCcxxv,

die 28 aprilis, pontif. i, deerelum fuit ut provisi

de beneficiis mediam annatam solverent fabri-

cae suarum respective ecclesiarum.
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ni. An illis de utroqtie clero saeculari et

regulari competat prò rata excessus dimi-

nutio taxae et respective reintegrano prò

quantitate ultra propriam ratam persoluta: —
Eadem sacra Congregatio , sedulo de more

perpensis rationibus prò parte memorati

cleri regularis allatis , rescripsit afflrmative

in omnibus. In quorum fidem. Datura Ro-

mae liac die xxi iunii mdccxxvii. — F. car-

dinalis S. Agnetis. — S. de Riccis, secret.

confii-maiio § 2. Cum aulem, sicul dilecli fìlii cle-
rchli decreti. , ,. c , .

ras regulans dioecesis et Status Medio-

lanensis nobis nuper exponi fecenint

,

ipsi decrelum huinsmodi
,
quo fìrmius

subsistat, apostolicae confirmalionis no-

slrae patrocinio eommuniri summopere

desiderenl: nos, specialem ipsis expo-

nentibus gratiam Tacere volentes, et eo-

rum singulares personas a qnibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et inler-

dicti, aliisque ecclesiaslicis sententiis.

censuris et poenis, a iure vel ab bo-

rrirne, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

slunt, ad effeclum praesentium dumta-

xat consequendum, li anim serie absol-

ventes et absohitas fore censentes, sup-

plicalionibus eorum nomine nobis su-

per boc humililer porrectis inclinali
,

decrelum praeinsertum, auctoritale apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmilatis robur adiicimus: salva

tamen semper in praemissis auctoritale

Congregalionis eorumdem cardinalium.

ciausuiac § 3. Decernenles , easdem praesenlcs

litteras firmas, validas et efficace» exi-

stere et Tore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sorliri et oblinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime suffragari, sic-

que in praemissis, etc.
1

1 Ut supra psg. 471 a (r, t.)
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8 A. Non obstantibus constilutionibus conirariorum
° ... deroitatio.

el ordinationibus apostolicis , cetcnsque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, diexxx iunii mdccxxvii,

pontificali^ nostri anno iv.

fiat, die 30 iulii 1727, ponlif. anno iv.

excv.

Confirm.antur reformaliones quaedam

conslilulionum Ordinis Servorum Bea-

tile Mariae Virginis prò Germaniae

el Bohemiae provinciis '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Debilum pastoralis officii, quo Eccle- Exoniiam.

siae calholicae adslringimur, nos admo-

net, ut, paternam christifidelium divinis

obsequiis sub suavi religionis iugo man-

cipatorum curam gerentes, illa, quae prò

felici prosperoque eorum regimine sta-

luta, seu ad iam statulorum reformalio-

nem et declarationem provide facta esse

noscuntur, ut firma alque illibata per-

sistanl , apostolici praesidii robore mu-

niamus.

§ 1 . Exponi siquidem nobis nuper conititutioDM

r i J-i >• Pi-- •
i

P™eriiclae P™
lecerunt dilecti lini pnores provincialesprovinciispraa-

„ . _ , falis, qoom uni-

provinciarum Germaniae et Bohemiae ta« erant, eoo-

Ordinis fralrum Servorum B. M. V. quodséd eisdem di-

... . . . . „ visis reforma-

alias, dum ambae provinciae praelataetae.

invicem unilae reperiebantur et unicam

provinciam conslituebanl, quaedam par-

ticulares conslituliones ad regularem

observanliam in eiusmodi provinciam

inducendam inibique conservandam
condilae tempore felicis recordationis

ClementisPapaeXI praedecessoris nostri

auctoritale apostolica approbatae et con-

1 Alia huius Pontificis constit. edit. mdccxxvi,
die 8 augusti, pontif. m, quaedam decreta fue->

runt prò tertiariis eiusdem Ordinis.
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firmatae ac exinde observatae fuenint.

Veruni, cum, ob acquisitionem novorum

conventuura, aliasque iustas et rationa-

biles causas, ad divisionem eiusdem pro-

vinciae postmodum deventum sit, et ex

una duae , altera scilieel Germaniae et

altera Bohemiae provinciae praefatae

erectae et inslilutae fuerint, enarrata-

rum constitutionumdispositio in omnibus

suis partibus in utràque provincia hu-

iusmodi servari nequivit. Unde expo-

nenles praedicti, cum snorum respective

definitorum Consilio , facilitate mode-

randi , augendi et diminuendi e dictis

consti tutionibus, quod opportunum visum

fuisset, salva huius Sanclae Sedis auctori-

late, in eisdem conslitutionibus attributà

utentes , nonnullas * eiusmodi consti-

luliones , ut facilius utrique provinciae

sic erectae et inslitutae aptarentur ac

executioni in eis demandarenlur , eas

nimirum declarando , mutando et cas-

sando respective, eisve aliquid addendo,

reformarunl, et alias, prout continetur

in scripturà desuper confeclà tenoris

qui sequitur, videlicel :

ìioformaiio Declarationes , mutationes, additiones et cassa-
prasdiclarum

. ....
eoDstiiutionuai. Hones visae et approbatae ab eminentissimo

ac reverendissimo domino domino Lamentio

S. R. E. cardinali Corsino, tolius Ordinis

Servorum B. M. V. proteciore, in conslilu-

tionilus Ordinis fralrum Servorum B. M. V.

spscialem modum vivendi in Germania prò-

fitentium.

In capite i, num. x, additum est: « item ì

Ave Maria usque ad verbum Iesus inclusive

dicatur edam a patribus concionatoribus an-

tequam in cathedra crucem faciant ».

In cap. n, n. i, positum est: « caeremoniate

nostrum ». — Num. v positum est: « nostris

necessitatibus ». — N. vm additum est: « ita

tamen ut diebus ferialibus ultra quadrantem

post quintam non protrahatur, et, si Comple-

torium cum Salve Regina et litaniis choraliter

1 Coniunct. et delemus (r. t.).

2 Edit. Main. legit idem (r. t.).

vel figuraliter decantandis ante quintam fi-

niatur, habeatur tamen brevis recollectio per

medium quadrantem ultra quintam ; eadem

oratio mentalis per dimidium horae spatium

habeatur post Matutinum diei persoluta

,

verumtamen ultra tertium quadrantem ad

secundam nunquam protrahatur». — Num.

ix additum est: «. et B. Messii confessoris ».

— Num. x additum est: « de Nomine et Con-

ceptione B. M. V. », et num. xi additum est

« et B. Messii ».

In cap. in, num. i, positum est: « cum

aliquis ex nostris fratribus has constitutiones

profltentibus ». — Num. v positum est: « ea-

dem haec suffragia
,

prò defunctis nostris

fratribus in Germania statuta , fiant etiam

prò fundaloribus , eorumque conthoralibus

prò tempore erectae fundationis in vivis

existentibus , et fundatricibus intra provin-

ciali] ». — Num. vi positum est: « vicariis

generalibus et prioribus provincialibus no-

stris ». — Num. vii positum est: « prò fratri-

bus aliarum provinciarum, uti et prò soro-

ribus intra provinciam existentibus »; et

additum est : « prò quolibet una missa , et

ante missam, cum dicitur prò fratribus alia-

rum provinciarum , unum nocturnum cum

laudibus defunclorum ». — Num. vm posi-

tum est : « fratribus nostris has constitutio-

nes profltentibus »; e! num. xiv positum est:

« nostromi» fratrum ».

In cap. iv, num. n, deleta sunt illa verba

e pollice dextro ». — Num. xvm additum est:

« quod idem de lectore mensali intelligen-

dum est exceptà lectione sacrae Scripturae».

— Num. xxvi positum est: « extra loca vero

provinciae»; additum est: « ordinem insti-

tuti nostri ».

In cap. v, num. iv, positum est: « pri-

maevam nostrani consuetudinem ».

In cap. vi, num. iv, deletum est: « an in-

super cuius conventus filii futuri sint». —
Num. v positum est: « se ad hoc fideliter

praestandum in conscientià obligatos » ; et

num. xi positum est: «ex primaevà nostra

consuetudine ».

In cap. vii, nuin. n, positum est: « a se

deputandum »; et num. vii positum est: «prò

iis statutarum ».
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In cap. viri, num. vm, positum est; « prae-

scriptum in caeremoniali nostro»; et dcleta

sunt haec verba «observantiae Germanicae»;

alque additum est: « necnon secundum con-

slitutiones Servorura B. M. V. prò loia Ger-

mania specialiter approbatas ». — .Nani, x

positum est: « provincia N. »; et item « con-

slitutionum harum ». — Nuin. xv deletum

est: • et nisi absoluta necessitas aliud po-

stulaverit, quod ad id muneris omnino ab

eorum lectione distincti, neque alio quopiam

officio occupati, ne a cura et praesentià

suorum quocumque praetextu impediatur,

atque de eo illorumque educatione pariler

omnia intelligantur, quae supra capii, vii

de magistro novitiorum et noviliis staluta

sunt»; et additum est: « quibus magister

novitiorum, in absentià vero magistri priori

locali, in omnibus subsint». — Num. xvn

deletum est: «in observantià nostra pro-

fessionem ».

In cap. x, num. n, additum est: « vel

professorium ».

In cap. xi, num. iv, deletum est: « cum

iuramento »; et additum est: « onerata de-

super eorum conscientià dandum ». — Num.

vi positum est: « examinari possunt».

In cap. xn, num. i, deletum est: e prout

capite praecedenti de promovendi? ad ordines

praescriptum est ». — Num. n deletum est:

« et non ultra, donec iterum examinentur,

et cum praefatis duplicibus testimonialibus

sibi iterum praesentenlur, exceptis lecturibus

et constitutionibus , etiam ordinariis
,

qui-

bus possit absolute licentia concedi; patres

autem
,
qui quinquagesimum annum exce-

dunt, poterunt eximi a novo examine , si

tamen alias reperti fuerint idonei »; et ad-

ditum est: « ad triennium tantum; il li au-

tem patres confessarii , et qui tlieologiam

speculativam non absolverunt , si reperti

fuerint fructuose tempus non impendere stu-

dio casuistico; item il li theologi, qui, licet

tribus annis in theologià permansemi, at-

tamen exigua, sive per publicas disputatio-

nes, sive per exainen ex omnibus materiis

instituendum, dedere profectus sui specimi-

na, debent tempore visitationis, vel alias, a

provinciali, socio provinciali, et uno vel plu-
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ribus examinaloribus provinciae, si adsint,

denuo examinari; quando invenientur minus

idonei prò excipiendis confessionibus , lune

provincialis dictos negligentes prò qualilate

culpae et negligentiae puniat ».

In capit. xni, num. v positum est: « vi-

deant ut ad minus semel intra mensem (si

commode fieri potest) privatam disputatio-

nem habeant ». — Num. vm deletum est:

« cum iuramento »; item deletum est: « si-

gillatine cum iuramento »; et additum est:

« singillatim prior et patres discreti, vel ii

qui steterint loco discretorum in eo con-

ventu in quo is ante resederit saltem per an-

num, onerata sua conscientià ». — Num. xm
positum est: « proprius lector praesideat »;

et deletum est: « et non alius ». — Num. xv

deletum est: « cum iuramento »; et additum

est: « onerala sua conscientià ».

In cap. xiv, num. ii, positum est : « qui

idoneitatis suae testimonium non habuerit »:

et deletum est: « iuratum ». Item positum

est: «in refectorio themate ab iis tantum

triduo sibi ante assignato, testimonium quo-

que vitac ac morum, prout supra de appro-

bandis lectoribus praescriptum est, habere

teneatur ». — Num. in mutata est dictio or-

dinarie, et apposita est regulariter. — Num. vi

additum est: « scandalo offenderit nimis fa-

miliariter cum improbis conversando , vel

ludendo, vel blaspliemando, munere praedi-

candi careat per quinquennium » : et dele-

tum est : « munere praedicandi in perpe-

tuum careat ». — Num. vii posilum est: « sub

poenà arbitraria provincialis ».

In cap. xv, num. n, additum est: « pro-

prii lectores tantum». Item deleta est dictio

rigorosissime, et apposita rigorose. — Num. in

positum est: « vocem tam activam quam
passivam habere possint, adeoque ipsis in

nullum prorsus detrimentum de reliquo ce-

dat ». Additi sunt ex cap. xxxi et cap. xm,
atque bue translati, sequentes duo numeri,

videlicet : N. iv. « Nihilominus lectores et

concionatores, habità ratione suorum labo-

rum, qui per decem annos aclualiter lege-

rint tlieologiam speculativam aut philoso-

phiam, aut utramque simul, et concionatores

qui per idem tempus concionati fuerint, sive
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qui partirci ' docendo
,

parlim concionando

decennium expleverunt , licei post transa-

ctum decennium lectores eiusmodi lectioni,

et concionatores concioni amplius non in-

cumbant, gaudeant privilegiis vocis aclivae

et passivae in capitulo provinciali, ita ta-

men, ut tam lectores quam concionatores

inter se mutent vices, videlicet, ut ex lecto-

ribus decennalibus unus tantum mutando

vices singulis trienniis ad capitulum pro-

vinciale comparere possit ut vocalis »: et

num. v « Similiter cum honor religionis vel

maxime dependet a lecturibus et conciona-

toribus, bine patres lectores actuales philo-

sopliiae et theologiae scbolasticae , uli et

concionatores ordinarii indiscriminatim cen-

seantur digni isto favore, et quaevis con-

ventuum discretoria ingredij, et in iis suf-

ragium ferre valeant ».

In cap. xvu, num. vii, additum est: «factà

deosculatione sancti habitus, et deinde men-

sae, surgant ». — Num. vili deletum est:

« privatis observantiae nostrae », et positum

est: « privatis nostris ».

In cap. xvin, num. iv, positum est: « sine

consensu provincialis prò tota familià, prò

particulari autem persona ex rationabili

causa possit prior etiam in bis ieiuniis dis-

pensare ».

In cap. xix, num. xi, deletum est: « pcs-

sintque in itineribus esse nigri coloris »:

et additum est : « albi vel nigri coloris prò

ut provinciae fert consuetudo ». Additus est

integer num. xvin prout sequitur: « ne autem

superiores conventuum totum onus instruen-

doruin lite vestiariorum suis successoribus

relinquant, et consequenter bis incumbant 1

,

cum modica conventuum oeconomià, eius-

modi grave onus portare ; ideirco hunc in

finem iniungitur omnibus superioribus lo-

calibus, ut quolibet anno prò cuiusvis reli-

giosi nostri vestimentis tam exterioribus

quam interioribus et pileis , computando

omnia tam ad sartoriam tnm ad sutoriam

quomodolibet spectantia , ex taxà ordinaria

prò victu et vestitu cuiusvis religiosi prò

conventibus determinate ad minimum viginti

1 Edit. Main. legit partem (k. t.).

1 Potius lege incumbat (r. t.).
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floreni applicenlur: quod si hac parte su-

periores locales negligentes inventi fuerint,

rationes generales ad capitula , vel litterac

quolannis mittendae ab offìcialibus conven-

tuum, nequaquam subscribantur nec a defi-

nitorio approbenlur , unde provincialis ex

officio providéat, et eiusmodi transgressor

rcs prò modo culpae puniat ».

In cap. xxi, num. v, positum 'est: « in

concedendo secundo exitu, si debito respectu

superiori locali id insinuaverit ». — Num. x

positum est: « arma cuiuscumque generis

non habeantur praesertim iu civitatibus et

oppidis; in locis tamen solitariis et pcriculp

depraedationis subiectis haberi possint, ita

tamen ut non in cellis pati'um aut fratrum,

sed in loco ali-ino specialiter deputato oc-

clusa asservenlur et cu-tediantur ».

In cap. xxiv, num. ix, deletum est: « vel

poenà privationis officii ».

In cap. xxv, num. i, "positum est: « prior

generalis ex provinciis nostris eligibilis sit

ex iis, qui, iuxta cap. xv, num. n, exami-

nati et approbati fuere ». — Num. vii po-

situm est: « a nobis in Germania liabeal an-

nuatim saliera viginti duo scuta argentea

romana; et, si ad capitulum aut diaelam pro-

vincialem ad visitandum , aut quacuraque

ex causa ad aliquem ex nostris conventibus

venerit, praeter expensas ad agendum post '

provincias nostras iter necessarias, quibus

prò filiali in patrem suum observantià tam

prò eo quam prò suis sociis provinciae

nostrae omni adiumento non deerunt per

totum tempus quo inter nos immorari di-

gnabitur, omnia ei ac sociis prò diguitate

subministrentur , nec eidem decet minora

cultus charilatisque signa patri exhibere,

quam nostrarum provinciarum filiis exlii-

beamus ». — Num. x;v positum est : « in lo-

cum defuncti generalis extra provincias no-

slras , et itera , si autem contingat in provin-

ciis nostris ».

In cap. xxvi, num. i, positum est: « pro-

curator Ordinis in Romana Curia ex pro-

vinciis nostris eligibilis sit ex iis qui iuxta

dieta cap. xv, num. ii, examinati et appro-

1 Forsan per legendum prò post (r. t.).
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bati fuere ». — Num. vm positum est: « prior

provinciali? in hisce nostris provinciis»; —
num. x positum est: « aliquis extra provin-

cia» v,— num. xii deletum: « et nihil aliud »;

— num. xv positum est : « et si is fuerit

theologus ex examinatis et approbatis, as-

sumat sibi prosocium definitorem provincia-

lem ».

In cap. xxviu, n. vi, positum est: a usque

ad futurum capitulum provinciale quartum

definitorem provincialem ».

In cap. xxix, num. i, deletum est: « cum

nostra germanica observantia », et additum

est: « cum Ordo noster in Germania » ; ilem

deletum est: « quaelibet huius observantiae

provincia », et positum est: « quaelibet pro-

vincia ».

In cap. xxxi, num. i, additimi est: « con-

cionatores tam decennales quam actuales ».

— Num. il additum est: a qui sic partim '

legendo partim praedicando decennium ab-

solverunt »: et deletum est: «. uti et illi, qui,

post sex saltem annos sic legendo aut praedi-

cando transactos, ad vicarialum generalem,

provincialem , socialem, procuraturam pro-

vinciae, prioratum, magislerium novitiorum

aut iuvenum professorum assumpti, in eo re-

liquum tempus decennii compleverunt ».

In cap. xxxn, num. n, deletum est: « de

sexennio in sexennium », et positum est:

« unde vel unaquaeque ex hisce nostris Ger-

maniae provinciis suum peculiarem habeat

vicarium generalem constituendum a gene-

rali ex sibi praesentatis, vel liberum sit ge-

nerali vices suas provincialibus respective

commitlere, prout necessitas aut commodum
postulaverit: eligendus vero in vicarium ge-

neralem, omnes qualitales habeat quae supra

prò provinciali requisitae sunt ». — Num. in

positum est: « informet ergo definitorium

provinciale cuiuslibet provinciae super qua-

lificatis et a se praesentatis generalem, et

de eo
,
qui ab ilio deputatus fuerit, omnia

intelligantur
,
quae in bis constitutionibus

de priore generali dicuntur; cumque munus
et onera ipsius generalis portet, etiam (si

tamen dislincta a provinciali persona fuerit)

1 Edit. Main. legit partem (r. t.).
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locum eiusdem ubique durante officii sui

tempore teneat, possitque ea omnia agere,

quae facere possit ipse generalis, si adesset

,

nisi ab eodem auctoritas ei fuerit restricta ».

— Num. iv additum est: « habeat autem

( si a provinciali sit distincta persona ) si-

gillum triplex »: item deletum est: « per

Germaniam », et additum est: « per pro-

vinciam». — Num. v positum est: «et in

aliis locis suae provinciae serventur »: et

item positum est: « vel ex aerario publico

suae provinciae ». — Num. vi positum est:

« concedere facultatem fratribus ex sua pro-

vincia abeundi »: et item positum est: « fra-

tres etiam, qui modum vivendi prò Germania

specialiter approbatum non sunt professi

,

ordinari non permittat sine generalis vel

suorum provincialium dimissoriis, nisi sal-

tem per annum sub ilio vixerint ». —
Num. vii additum est: « simulque accessum

habeat ad omnia provincialia capitula, non

tamen ingressum ad definilorium ».

In cap. xxxiii, num. m , additum est:

« ratiocinia scrutentur, libros quoque sa-

cristae, num missis perpeluis fundatis atque

etiam manualibus satisfactio fuerit praeslila

ex integro perquirant ». — N. ìv additum

est: « poterunt (servato tamen ordine cor-

rectionis fraternae) praelato revelare ».

In cap. xxxv, num. i, positum est: « bre-

viarii romani reformati et cneremonialis no-

stri ». — Num. il additum est: c< qui arma

quaecumque intra septa monasterii retine!

(quod tamen ita intelligendum, sicut ani-

madversum est cap. xxi, num. x) aut iti-

nere »

.

In cap. xxxvm , num. ìv , deletum est:

« eumque carceri includat usque ad mari-

datum provincialis, quod generaliter, occur-

rente quocumque excessn gravioris aut gra-

vissimae culpae, observet »: et additum est:

« provinciali denunciet, interim (amen (si

res visa fuerit praesenlaneum remedium po-

stulare) de Consilio discretorum delinquen-

tem carceri mancipet, aut in monasterio

releget, prout necessitas aut scandalum po-

stulaverit ».

In capit. xl, num. n, deleta est dictio

Tyrolis, et apposita Germanicae. — Num. vi
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positum est: « quempiam ex provinciis no-

stris compellere ».

In cap. xli, num. i, positura est: « vica-

rios generales, nostrarum provinciarum pro-

vinciales». — Num. in positum est: « se-

cundum caeremoniale nostrum ».

In cap. xli, n. n, positum est : « lector

item et concionator decennalis iuxta dieta

cap. xv ». — Num. iv et num. vii positum

est : « quorum primi duo sint theologi ex

examinatis et approbatis ». — Item deleta

sunt omnia verba contenta sub num. vm. —
Num. xxxi, olim xxxn, positum est: « defi-

nitoribus quoque perpetuis, lectore et con-

cionatore ex communi provinciae aerario»:

deleta sunt omnia verba contenta sub

n. xxxiii, qui olim erat xxxiv.

In cap. xlui, num. xxiv, deletum est:

« aut in consti tutionibus obscura decla-

randa ».

In cap. xliv, num. i, positum est: « super

his impetratae apud nos omnino »: et num. m
positum est: « statuta facienda videantur,

provincias nostras aut earumdem statura

concernentia, id non fiat, nisi patres nostri

in capitulis suis provincialibus per maiora

vota ».

cnnr.rm.iiio § 2. Cum aiilem, sicut eadem expo-
reformalicmis . . , . . ..

reiaiae. sitio subiungebal, dicti exponentes, prae-

missa, quae per venerabilem fratrem no-

strum Laurenlium episcopum Tuscula-

num S.R.E. cardinalem Corsinum nun-

cupaturn, einsdem Ordinis apud nos et

Sedem praedictam protectorem, iussu

nostro revisa et approbata fuenint, ut

praefertur, quo firmius subsistant et

serventur exactius, apostolicae confirma-

tionis nostrae patrocinio roborari, plu-

rimum desiderent : nos, eosdem expo-

nentes specialibus favoribus et graliis

proseqni volentes, et illorurn singulares

perso'nas a quibusvis exeommunicationis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque ec-

clesiaslicis senlentiis, censuris et poenis,

a iure vel ab nomine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatae exisiunt, ad effectum prae-
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sentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolulas fore

censentes, supplicationibus eorum no-

mine nobis super hoc hnmililer porre-

ctis inclinali, et attenta relalione super

praemissis a memoralo Laurentio epi-

scopo cardinali et protectore nobis fa-

ci là, supradiclarum conslitulionum refor-

malionem, confectamque desuper scri-

pturam praeinsertam, cimi omnibus et

singulis in eà contenlis, apostolica au-

cloritate, tenore praesenlium, confirma-

rnus et approbamus, iilisque inviolabilis

apostolicae firmitalis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris et facli de-

fectus, si qui desuper quomodolibel in-

tervenerinl, supplemus.

§ 3. Decernenles, easdern praesenles cuusniaa.

lilteras, ac in eis conlenla quaecumque,

semper firma, valida et efficacia existere

et fore, suosque plenarios , eie* Non

obstanlibus constitulionibus et ordina-

lionibus apostolicis, ac dicli Ordinis,

aliisve quibusvis, etiam iuramentOj.etc.
2

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die n au-

gusti mdccxxvii, ponlificatus nostri an-

no IV.

Dal. die 2 augusti 1727, pontif. anno iv.

CXCVI.

Confìrmantur quaedam decreta definito-

rii generalis fralrum, Discalcealorum

Ordinis SS. Trinilalis redernptionis

caplivorum Congregationis Hispaniae

prò bono regimine provinciarum di-

ctae Congregationis
3

{ Ut supra pag. 471 a (R. T.).

2 Ut supra pag. 471 o (R. t.).

3 De confirmatione quorumdam decretorum

capituli generalis prò bono regimine eiusdem

Ordinis, vide Clementi* XI const. edit. mdcciii,

die 3 augusti, pontif. in.
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Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

iTooi.ii.ium. Militantis Ecclesiae regimini per inef-

fabilorn divinae bonitatis abundantiam

nullo licet meritorum nostrorum suffra-

gio praepositi , illa, qnae prò felici chri-

slifidelium sub suavi religionis iugo

Altissimi obsequiis mancipatorum dire-

ctione provide constituta esse digno-

scunUir, libenler, cum a nobis petilur,

apostolico mnnimine roboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper

fccit dilectus fìlius Michael a S. Iosepho

Congregalionis Hispaniae, de mandato

expresso definitorii generalis fra trum

Discalceatorìim nuncupatorum SS. Tri-

nilatis redemplionis captivorum in Ro-

mana Curia procuralor generalis, quod

die xin mensis seplembris anni proxi-

me praeterili in sess. vii dicti definitorii

Malriti Tolelanae dioecesis habità prò

bono regimiue provinciae S. Ioachimi

et quarumcumque aliarum provinciarum

Congregalionis huiusmodi in poslerum

erigendarum, unanimi ter et conformiter

stabilita et ordinata ftierunt quaedam

decreta tenoris qui seqnitur, videlicet:

Dccreiaprae- i. Quod in praenominatà provincia S. Ioa-

generali! prie- chimi perpetuis futuns temporibus sint unus

[rum!""
f' a" provincialis et alii duo successuri in defe-

ctum priorum , ac unus redemptor provin-

cialis et unus provinciae procurator. -

ii. Quod in supradictà provincia celebretur

capitulum provinciale de triennio in trien-

nium sabato ante quartam dominicam post

Pascha. — ih. Quod capitulum provinciale

huiusmodi celebrariincipiatabannoMDCC.xxx.

— iv. Quod in definitorio generali congre-

gando immediate post obtentam a S. Sede

harum disposilionum confirmationem, defi-

nitorium generale eligat supranominatae pro-

vinciae novos sì ve primos defìnitores provin-

ciales eiusdem provinciae, et duos actuales

socios, qui, conformiter ad ea quae in no-

stris constitutionibus stabiliuntur, sint etiam

ministri actuales, ac demum duos socios in
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ticfedina pricrum
,
qui eligi possint, licet

non sint actu ministri , et qui successive

unus post alium subintrent , et suppleant

vicem cuiuscumque habentis vocem activam

in capitulo provinciali, casu quo tana brevi

temporis decursu nequierit alias eligi, qua-

liter de sociis generalibus in defeclum re-

spective statuilur ad capitulum generale. —
v. Quod ad primum capitulum provinciale

supradictae provinciae celebrandum anno

mdccxxx, concurrant vocem activam haben-

tes: primo, tamquam praeses capituli, mi-

nister generalis Ordinis , vel qui ex dieta

provincia eligatur praeses capituli a dicto

ministro generali ; secundo, deflnitor gene-

ralis totius Ordinis, qui in capitulo ge-

nerali immediate praeterito ex ortis de

regno Poloniae electus fuerit; tertio, pater

provincialis qui spirat, et electus fuerit in

definitorio generali; quarto, quatuor de-

fìnitores provinciae ,
qui electi pariter fue-

rint in dicto definitorio generali, quorum

officium spirai in dicto capitulo provinciali,

in quo praecedent iuxta ordinerei eorum

electionis factà in praedicto definitorio ge-

nerali : hos sequentur ministri actu socii

,

servantes etiam ordinpm ipsorum electionis

factae in dicto definitorio generali
;

post

quos sequentur primo redemptor, deinde

procurator provinciae, et hi duo eligendi

sunt in definitorio generali anni mdccxxviii,

posteriori nimirum capitulo generali eiusdem

anni, ad quod spectat illorum electio, quem-

admodum usque hodie observatum fuit, et

istorum officium spiret praedicto an. mdccxxx

post celebrationem capituli provincialis. —
vi. Quod ut capitulum provinciale perpetuis

futuris temporibus celebretur de triennio

in triennium in dieta provincia S. loachimi,

atque in eo fiant electiones ad capitulum

provinciale spectantes
,
quemadmodum et

illae quae ad definitorium immediatum ca-

pitulo provinciali attinent, ideoque vacent

et spirent in praedicto capituli provinciali

celebrando anno mdccxxx omnes praelatio-

nes et omnia officia , lam illa quae collata

fuerint in dicto definitorio generali
,
quam

quae provisa fuerint in capitulo generali

celebrando anno mdccxxviii, necnon officia
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redemptoris et procuraforis generalis, quae

iuxla nostri Oidinis constitutiones provideri

debent in definilorio generali immediato

cn pittilo generali praedicto. — vii. Quod

prò hac unica prima vice supradictuin ca-

pitulum et definitoriutn provinciale possint

rcspeclive unumquodque redigere et pro-

videre in eisdem oflìciis
,

prout melius

expedire ipsis videatur, illos qui per duo-

rum annorum spatium tantum praelibata

officia exereuerint. — vii. Quod suprame-

morati uudecim vocales convocati lilteris

praesidentis capituli provincialis insimul

congregati in domo capitolari, cum Consilio

et assensu ministri generalis prò nunc, et

in futurum cum Consilio et assensu ministri

aut commissarii generalis, eligant provincia-

lem et quatuor definitores provinciae, qui

inter se servabunt ordinem propriae electio-

nis in praecedendo, necnon eligant omnes

ministros provinciae et ministros actu socios,

qui quidem eligentur ex iam electis mini-

stris, ita quod prius eligantur ministri omnes,

el postea ex ministris iam electis, electione

distinctà et posteriori , eligantur socii actu

ministri, post quos eligantur socii in defe-

ctum
,

qui non ingrediantur in domum ca-

pitularem, sed commorantes in aliis domi-

bus proximis domui capitolari, praesto sint

ad supplendum defectum cuiuscumque un-

decim capitularium, ita quod primus socius

in defectum primo subintret et suppleat, et

secundus socius in defectum secundo loco

suppleat et subintret, nec tamen supplebunt

aut subintrabunt in qualitale aut auctoritate

deficientium,sed solummodo ad complendum

et integrandum numerum undecim vocalium.

— ix. Quod novuin definitorium provinciale

electum in supradicto provinciali capitolo
,

nigris et albis fabis eliget redemptorem et

priorem et chronistam provinciae , alque

redemptori et priori generali legalem facul-

tatem impartiatur. — x. Quod in capitolo

generali celebrando anno mdccxxviii ex sex

definitoribus generalibus, qui eligi debent

ex tato Ordine, eligatur unus qui sit filius

provinciae S. Ioachimi. — xi. Quod supradi-

ctum capitulum provinciale possit facere

statum et ordinationes respicientes bonum

parliculare praedictae provinciae, dummodo

ili nullo contrarientur bono regimini et rigo-

rosiori observantiae nostri instiluti in prae-

dicl.ì provincia. — xii. Quod in casu quo

minister generalis nominet et designet prae-

sidem capiluli provincialis aliquem ex alio

quovis titillo vocalem, tunc minister domus

capitulai'is habeat votum in capitolo provin-

ciali; quod si minister ille fuerit ex sociis

actualibus, tunc succedal et habeat suffra-

gium in capitulo qui primus electus fui

t

socius in defectum. — xui. Quod in casu,

quo post trinimi ' scrulinium discordia suf-

fragiorum electionem non perfecerit , eo

ipso habealur tamquam legitime electus an-

liquior in ordine, prò quo 2 sleterit pluralitas

votorum, licet excedatur ab alio minus an-

tiquo in numero suffragiorum. — xiv. Quod

novum definitorium provinciale post capi-

tulum provinciale immediate congregetur,

et eligat redemptorem, procuratorem gene-

ralem et chronistam. — xv. Quod definito-

rium provinciale congregetur de semestri

in semestrem in domo, quam designabit

de uno in aliud definitorium sive congre-

gationem. — xvi. Quod definitorium provin-

ciale congregari debeat ex patre provinciali

praesidente, et ex quatuor definitoribus pro-

vincialibus, qui omnes decisivum suffragium

habeant, et insimul possint admiltere re-

nunciationes, et facere electiones et ordina-

tiones, et omnia illa , respective ad dictam

proviuciam, quae definitorium generale fa-

cere potest respective ad totum Ordinem.

— xvn. Quod supradictum definitorium pro-

vinciale debet facere electiones officiorum

vacantium Iam ante celebrationem capituli,

quam post illius celebrationem intra sex

rnensium spatium; quas si omiserit, eo ipso

ius eligendi devolvatur ad definitorium ge-

nerale. — xvn.. Quod provincialis, quoties

illi benevisum fuerit, possit congregare de-

finitorium ultra et praeter binam regularem

definitorii congregationem singulis annis fieri

solitam. — xix. Quod praeses capituli pro-

vincialis et pater provincialis et defìnitor

generalis, si adfuerit , necnon definitorium

1 Male ed. M. leg. triennium prò trinimi (R.t).

2 Male edit. Maia, habet qua (r. t.).
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provinciale deltent confirmare omnes et sin-

gulas electiones in capitulo provinciali factas,

excepta tamen electione patris provincialis,

quae a toto capitulo provinciali confirmanda

erit. — xx. Quod definitorium provinciale

confirmet electiones quas fecerit.— xxi.Quod

in casu discordiae suffragiorum definitorii

provincialis post trinum scrutinium, obser-

vetur quod in simili stabilitura est prò

capitulo provinciali. — xxii. Quod si renun-

ciationis, mortis, vel promotionis causa con-

tingat a definitorio eligi provincialem, is

in officio sub nomine ministri provincialis

perduret usque ad immedialum capitulura

provinciale, et suum munus statini ab ele-

ctione exerceat, praestito tamen prius iura-

mento, quod, si per tempus licuerit, ostendet

definitorio provinciali confirmationem mini-

stri generalis. — xxin. Quod qualitas et

graduatio requisita in habituris vocem pas-

sivarli provincialis ministri, redemptoris et

procuratoris generalis in dieta provincia, sit

quae exigitur a constitulionibus generalibus

Ordinis, hoc excepto quod circa vocem pas-

sivarvi definitoris provincialis sufficiat gra-

duatio et qualitas 1 exacta prò illis eligendis

in ministros. — xxiv. Quod in vacatione offi-

ciorum observetur illorum incompalibitas, et

non repetitio sive reelectio in iisdem officiis,

ad tenorem constitutionum nostri Ordinis
;

quod etiam intelligendum est de definito-

ribus provinciae, conforrniter ad ea quae

disposita sunt prò definitoribus generalibus.

— xxv. Quod in vacatione provincialis ob-

servetur quidquid dispositum reperitur in

constitutionibus nostri Ordinis, excepto quod

in casu defectus vel impedimenti ob aliud

officium provincialis praedecessoris , aut in

illius absentià, ac in casu defectus vel im-

pedimenti definitorii generalis , assumet

provinciae guberniym definitor provincialis

prior qui in domo reperiatur. — xxvi. Quod
definitorium generale singulis trienniis de 2

definitorio provinciali legitimam facultatem

ad causas criminales in forma opportuniori.
— xxvii. Quod definitorium generale de
bis, quae ad ipsum privative pertinent, vices

1 Male edit. Main. legit qualitale (n. t.).

2 Videtur legendum dei prò de (r\, t.).
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suas definitorio provinciali committat, prout

magis expedire illi videatur. — xxvin. Quod

minister generalis de his
,
quae ad ipsum

privative spectant, nec- differri iudicaverit

opportunum , vices suas provinciali com-

mittet. — xxix. Quod in casu vacationis

officii provincialis, vel alicuius definitorii

provinciae, definitor generalis convocet ad

electionem , et praesideat si fuerit in pro-

vincia, et, defiriitore generali absente, con-

vocet ' provincialis , et in huius defectu

,

definitor provincialis dignior, ita quod, in

casu absentiae definitoris generalis, debent

ad electionem convocari omnes quatuor su-

perstites , nimirum quatuor attinentes ad

definitorium : quod si absens , vel cuius

est vacatio, fuerit provincialis, convocan-

dus est etiam cum suffragio ad electionem

socius provinciae prior. — xxx. Quod quae-

cumque ordinantur tam de praesidentià ca-

pitulorum provincialium, quam de designan-

do praeside eorumdem per ministrimi gene-

raleni , intelligantur observanda usque dum
Sedes Apostolica concedat Ordini nostro bi-

partitionem ad instar illius quae 2 datur in

religione S. Francisci, nam tunc ista spe-

ctabunt ad commissarium generalem electum

ab illis provinciis quarum non sit minister

generalis. — xxxi. Quod praecedentia defi-

nitorum provincialium, tam intra quam extra

definitorium in propria provincia, censeatur

et observetur conforrniter ad illa quae nostrae

constitutiones disponunt prò definitoribus

generalibus, hoc uno excepto quod defini-

tor generalis praesens praecedat quemeum-
que definitorem provincialem. — xxxn. Quod,

ministro conventuali absente, regimen con-

ventus pertineat ad definitorem provinciae,

quemadmodum iuxta nostras constitutiones

pertinet ad definitorium generale: excepto

dumtaxat casu, quo definitor generalis prae-

sens inveniatur in conventu; nam tali casu

per prius altinebit regimen ad definitorium

generale secundum easdem constitutiones.

— xxxni. Quod, cum in conventu adest pro-

vincialis aut definitor generalis, debent ac-

cipere benedictionem et sociuoi a provine

1 Praeposit. ad delemus (r. t.).

2 Male edit. Main. legit illiusque (r. t.).
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ciali, et, hoc absente, a definitore generali,

et, in utriusque absentià", a ministro con-

ventuali, qui licentiam denegare non valeat,

et in casu quo per absentiam ministri praesil

in conventu vicarius, qui praeceditur etiam

ilio eventu a definitore provinciali , iste po-

terit exire nulla petita benedictione, et as-

sociare quetn ex religiosis maluerit, dum-

modo non sit offìcialis conventus qui do

aliis rebus curare teneatur. — xxxiv. Quod

provincialis in fine sui triennii, et ante

capitulum , visitet provinciae definitores,

inquirendo de iis quae eorum personas et

mores concernunt, et novum definitorium

provinciale visitet praeleritos definitores

provinciales in spectantibus ad definitorum

offìcium. — xxxv. Quod si novum defini-

torium id praecipiat, pater provincialis suum

praedecessorem visitare teneatur casu quo

remaneat subiectus, et nisi fueiit prius vi-

sitalus intra triennium a ministro generali,

vel ab illius vices specialiter habente '. Et

talis visitatio facienda est tam de spectan-

tibus ad personam praefali provincialis
,

quam de concernentibus offìcium provin-

cialatus, et remittenda est definitori gene-

rali illius provinciae, ut illam praesentet

in definitorio generali. — xxxvi. Quod mi-

nister generalis ad instanliam definitorii,

aut maioris partis illius, sive ad instantiam

sex provinciae ministrorum, possit dirigere

et nominare visitatorem specialem, qui erit

semper assumendus de religiosis filius illius

provinciae, nisi inslantia vel petitio talis vi-

sitatoris contrarium postulet.— xxxvii. Quod

defìnitoribus actualibus et praeterilis pro-

vinciae fieri debeant in sua provincia eadem-

met suffragia constituta prò defìnitoribus

generalibus. — xxxin. Quod, ut possint obti-

nere officia provinciae, reputentur illius filii

non solum in eà professi, sed etiam omnes illi

qui ante eius erectionem in provinciam fun-

cti sunt aliquo officio, aut praestitcrunt in

illà conventuales, necnon illi quos minister

generalis in tali provincia incorporaverit

conformiter ad nostras constitutiones : quod

ultimum nonnisi raro et ex gravi causa

utique fiat.

1 Male edit, Main. legit habenda (r. t.).

Ccmfirmatio
rHatorum de-
crelorum.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat, praedictus Michael pro-

curator generalis decreta huiusmodi

,

quo firmius subsistant et serventur exa-

ctius, contìrmalionis nostrae patrocinio

comrminivi summopere desiderel : nos,

ipsius Michnclis procuraloris generalis

volis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

les, et a quibusvis exconimunicationis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censuris etpoenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , barum

serie absolventes et absolulum fore

censentes, supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc humililer porrectis in-